
Městský úřad Břeclav
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ
SPISOVÁ ZN.:
Č. I: MUBR 77777/2022

VYŘIZUJE: Mgr. Petr More

  

  TEL.: 731428203
E-MAIL: petr.morc@breclav.eu
DATUM: 31. 05.2022 L

Poskytnutí informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 22. 05. 2022 poskytuji následující informaci:

Provozuje Město Břeclav, městský kamerový dohledový systém? Kdo je jakožto správce a kdo 
zajišťuje ve městě Břeclav městský kamerový dohlížecí systém? Je Město povinně odpovědné 
za zajištění kamerového systému?

Město Břeclav provozuje městský kamerový dohledový systém a to prostřednictvím 
Městské policie Břeclav, která je správcem tohoto systému. Samotná údržba systému je 
zajištěna prostřednictvím specializované nasmlouvané firmy.
Zajištění kamerového systému není povinností města (obce), ale jeho oprávněním.

Jak je řešena otázka pro nezbytné zpracování osobních údajů § 3 odst. 6 ustanovení § 5 odst. 
1 a § 11 a § 12 v písmenech g, c, d, § 5 odst. 2 v písmenech a), e) správce může zpracovávat 
osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů. § 9 písmeno i). Kde lze získat podrobné 
informace o kamerovém systému města. § 24b zákona č. 553/1991 Sb.

Ve Vaší žádosti není uvedeno, z jakého zákonu jsou uvedené §§. Zpracování osobních 
údajů upravuje převážně zákon 110/2019 Sb., kde ale nesouhlasí Váš odkaz na §§ a 
jejich další členění.
Nicméně Městská policie je dle § 24b zákona ě. 553/1991 Sb. oprávněna pořizovat 
zvukové, obrazové nebo jiné záznamy z míst veřejně přístupných a v souladu s odst. 2 
výše uvedeného paragrafu je tato informace uvedena na tabulích při vjezdu do města. 
Dále jsou tyto informace uvedeny také na stránkách města Břeclav i stránkách Městské 
policie Břeclav.

1



Na kterých místech dohlíží kamerový systém města.

Výběr instalace kamer je ovlivněn bezpečnostní situací na místě a technickými 
možnostmi instalace.

Jaký počet kamer město má a jaká byla celková cena pořízení kamer městského kamerového 
systému. Z jakého rozpočtu města byla uvolněna dotace na pořízení městského kamerového 
systému.

V současné době je v městském kamerovém dohledovém systému (dále MKDS) 50 
kamer. Celkové náklady na pořízení kamerového bezpečnostnímu systému činí k 
dnešnímu dni 14.545.940 Kč, z toho bylo 5.824.769 Kč poskytnuto z dotací Ministerstva 
vnitra a zbylá částka z rozpočtu Městské policie Břeclav.
Pro úplnost uvádíme, že tato částka nebyla vynaložena jednorázově, ale systém je 
budován průběžně od roku 2011, stejně tak dochází k obměně jednotlivých 
komponentů.

Úsekové měření rychlosti ve městě - automatizované, kolikrát a kde proběhlo automatické 
měření rychlosti.

Z důvodu nesrozumitelnosti otázky uvádíme, že místa automatického měření rychlosti 
jsou ve městě Břeclav dvě.

1. silnice 1/40 v blízkosti ul. Na Valtické, automatické měření rychlosti měřičem 
Ramet, které probíhá od roku 2017 a to na základě kladného stanoviska Dl KŘ 
JMK PČR ě. j. KRPB-99547-2/ČJ-2022-0600DP-TICH (aktuální) dle § 76a 
zákona ě. 361/2000 Sb.

2. ulice Lednická, kde je v provozu od roku 2021 automatické úsekové měření 
rychlosti a to na základě kladného stanoviska Dl KŘ JMK PČR ě. j. KRPB- 
106308-3/ČJ-2021-0600DP-TICH dle § 76a zákona ě. 361/2000 Sb.

S pozdravem

Mgr. Petr More
vedoucí odboru správních činností

2

Elektronický pbdpTs - 91.5.2022 
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr'Petr More
Vydal: PostSignum Qualificd CA 4
Platnost do: 16.8.2022 14:23:21-000+02:00



lu

Povinný subjekt:

Městský úřad Břeclav
Odbor správních věcí a dopravy
Oddělení dopravy a silničního hospodářství
Nám. T.G.Masaryka 42/3
690 81 Břeclav

Žádost o poskytnutí informace
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů)

 
Žadatel1;:...............................................................................................................................

(u fyzické osoby jméno a příjmení, titul, u právnické osoby název organizace) 

Datum narození / IČ:..................................

Adresa / sídlo (ulice, č.p., město, PSČ, stát)
       

   
e-mail:............................................................. telefon (není povinné)....................

Datová schránka:...................................

žádá o poskytnutí informace:

O zaslání písemného materiálu s podklady k seznámení Č.j. KRPB-272090-1/ČJ-2017- 
0600DP-SED ze dne 8. ledna 2018. sil. I/40 Břeclav ul. Valtická - umístění stacionárního 
radaru k měření rychlosti, určení místa měření rychlosti - stanovisko.

22. května 2022
Datum:...........................

v. r.  

podpis

uvede se adresa místa trvalého pobytu, nebo není-li žadatel přihlášen k trvalému pobytu, uvede se adresa bydliště a 
adresa pro doručování; adresa pro doručování se uvede jen jestliže se liší od adresy místa trvalého pobytu nebo 
bydliště; u právnických osob se uvede název, identifikační číslo a adresa sídla nebo adresa pro doručování, liší-li se 
od adresy sídla; adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa).



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor služby dopravní policie

mmsřiur -ms&r

Č.j. KRPB-272090-1/ČJ-2017-0600DP-SED
Brno 8. ledna 2018 

Počet listů: 1

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních věcí a dopravy 
Oddělení dopravy a silničního hospodářství 
Nám. T.G.Masaryka 42/3

690 81 Břeclav

sil. I/40 Břeclav ul. Valtická - umístění stacionárního radaru k měření rychlosti, určení místa
měření rychlosti - stanovisko

Na Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje byla 
doručena žádost o prodloužení souhlasu a s umístěním stacionárního měřiče rychlosti na sil. I/40, 
Břeclav ul. Valtická u přechodu pro chodce u tenisové haly. Předmětná záležitost již byla Policií ČR 
v roce 2017 odsouhlasena.

Po posouzení předložené žádosti a řešené lokality, v návaznosti na předchozí jednání, 
zdejší součást Policie ČR, jako orgán veřejné správy, vykonávající činnost ve věcech bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, vydává následující stanovisko.

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s cílem zvýšení 
bezpečnosti pěších v blízkosti školy a autobusových zastávek, určuje místo pro 
měření rychlosti vozidel Městskou policií Břeclav na sil. I/40, ul. Valtická v Břeclavi.

Platnost výše uvedeného stanoviska je dva roky od data vydání. Před uplynutím této doby 
lze zažádat o prodloužení jeho platnosti. Naše stanovisko může být v průběhu jeho platnosti 
upraveno, například z důvodu změny dopravně bezpečnostní situace. Záměrem Policie ČR je 
zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v předmětné lokalitě, zejména bezpečnosti 
chodců a zmírnění negativních vlivů silničního provozu. S cílem dosažení výše uvedeného by bylo 
vhodné a žádoucí investovat finanční prostředky generované činností měřiče rychlosti zpět do 
infrastruktury a zvyšování bezpečnosti silničního provozu. Policie ČR bude průběžně sledovat

Kounicova 24 
611 32 Brno

Tel.: +420 974 621 259 
Fax: +420 974 622 551 
E-mail: krpb.osdp.podatelna@pcr.cz



a vyhodnocovat nejenom dopady měřiče rychlosti na bezpečnost a plynulost silničního provozu, ale 
i přístup kompetentních institucí ve vztahu k dalšímu utváření bezpečného dopravního prostoru. 
Získané skutečnosti budou Policií ČR zohledněny při dalším případném projednání problematiky 
měřičů rychlosti.

Zpracoval: kpt. Ing. Lubomír Sedlák 
vrchní komisař 

tel.: 974 622 464 plk. Ing. Jindřich Rybka BA. 
vedoucí odboru



Martin FLOREC
Čebín 234, 66423 Čebín, CZ

okres Brno - venkov

ČBBOE-215-4/2022-1700MFlo
Čebín 22. května 2022

Počet listů : 1
Městský úřad, Město Přílohy: 2/2
Břeclav,
odbor správních věcí a dopravy, 
oddělení dopravy a silničního hospodářství,
Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 
okr. Břeclav 
690 02, Břeclav

Úseky pro měření rychlosti - sdělení

Na základě žádosti, týkající se měření dodržování nejvyšší povolené rychlosti ve 
smyslu ustanovení § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ze 
strany Města Břeclav :

a) ke dni první pololetí roku 2021/2022 k měření

Provozuje Město Břeclav, městský kamerový dohledový systém? Kdo je jakožto správce a 
kdo zajišťuje ve městě Břeclav městský kamerový dohlížecí systém? Je Město povinně 
odpovědné za zajištění kamerového systému? Jak je řešena otázka pro nezbytné zpracování 
osobních údajů § 3 odst. 6 ustanovení § 5 odst. la§lla§12v písmenech g, c, d, § 5 odst. 2 
v písmenech a), e) správce může zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu 
údajů. § 9 písmeno i). Kde lze získat podrobné informace o kamerovém systému města. § 24b 
zákona č. 553/1991 Sb. Na kterých místech dohlíží kamerový systém města. V případě města 
se může jednat o vydávání obecně závazných vyhlášek podle § 10 obecního zřízení o 
vytvoření obecní policie podle § 35a obecního zřízení a zákona o obecní policii. Jaký počet 
kamer město má a jaká byla celková cena pořízení kamer městského kamerového systému. Z 
jakého rozpočtu města byla uvolněna dotace na pořízení městského kamerového systému. 
Žádám o zaslání doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení). Úsekové měření rychlosti ve městě - automatizované, kolikrát a kde 
proběhlo automatické měření rychlosti. Měření rychlosti vozidel dle § 79a, zákona 
č.361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na 
území města Břeclav. Měření schválena Policií ČR dle § 79a, zákona č.361/2000Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Zpracoval : 
 v.r.

Žadatel

Tel.
+    

Adresa elektronické pošty E-mail: ID Schránky: 


